

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Maiο/2018	Junho/2018			
	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	1.880.566,92	1.715.126,32	1.445.130,54	1.568.015,62	1.673.001,56	1.888.369,82	20.628.866,46	28.898.000,00	
	1.992.543,88	1.483.720,17	1.243.729,60	1.534.336,12	1.657.776,72	2.546.549,19			
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	39.025,12	42.809,95	48.482,65	71.028,53	76.161,46	157.179,04	832.343,25	1.354.000,00	
	77.639,93	73.276,24	70.159,13	56.333,83	44.153,66	76.093,71			
IPTU	8.023,66	4.916,34	2.609,93	21.844,22	27.209,44	88.930,25	231.642,85	373.000,00	
	21.608,04	23.382,00	16.778,69	3.724,12	2.393,81	10.222,35			
ISS	27.703,18	11.534,02	20.339,25	18.802,90	14.052,64	14.277,68	191.454,44	146.000,00	
	10.590,94	16.982,34	20.581,69	15.154,94	11.461,97	9.972,89			
ITBI	-	5.300,00	2.779,00	1.340,00	910,00	4.680,12	90.688,00	204.000,00	
	19.581,89	5.662,67	2.190,00	14.439,56	8.100,92	25.703,84			
IRRF	-	17.972,39	20.936,43	21.462,37	22.094,27	29.251,80	246.711,30	285.000,00	
	19.387,06	20.681,24	25.905,85	21.446,30	20.869,06	26.704,53			
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	3.298,28	3.087,20	1.818,04	7.579,04	11.895,11	20.039,19	71.846,66	346.000,00	
	6.472,00	6.567,99	4.702,90	1.568,91	1.327,90	3.490,10			
Contribuições	893,27	1.325,92	1.015,36	1.952,33	2.813,64	6.149,03	16.286,59	87.000,00	
	1.589,25	108,43	105,08	83,40	238,57	12,31			
Receita Patrimonial	8.242,77	5.383,20	46.528,09	4.961,93	5.767,26	5.843,31	174.192,22	616.000,00	
	5.501,34	6.936,99	5.344,99	5.987,78	66.041,49	7.653,07			
Rendimentos de Aplicação Financeira	5.848,68	5.161,92	5.333,29	4.587,13	4.410,46	4.468,51	121.096,08	598.000,00	
	5.166,34	5.371,75	4.354,71	4.852,78	64.474,69	7.065,82			
Outras Receitas Patrimoniais	2.394,09	221,28	41.194,80	374,80	1.356,80	1.374,80	53.096,14	18.000,00	
	335,00	1.565,24	990,28	1.135,00	1.566,80	587,25			
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita de Serviços	4.130,00	-	-	740,00	630,00	1.260,00	130.444,80	330.000,00	
	12.250,00	12.964,80	-	97.120,00	-	1.350,00			
Transferências Correntes	1.828.275,76	1.665.607,25	1.349.104,44	1.489.332,83	1.587.629,20	1.717.938,44	19.372.761,36	26.511.000,00	
	1.895.563,36	1.390.433,71	1.168.110,25	1.374.750,86	1.445.673,76	2.460.341,50			
Cota-Parte do FPM	734.949,83	960.809,27	647.000,26	678.358,68	832.510,93	779.606,90	9.252.321,53	13.980.000,00	
	898.073,66	667.981,77	503.792,36	572.304,86	718.882,96	1.258.050,05			
Cota-Parte do ICMS	526.993,31	324.438,51	304.854,23	361.000,00	381.116,30	271.394,01	4.568.498,89	6.000.000,00	
	435.262,54	375.601,10	319.493,09	453.277,25	394.840,96	420.227,59			
Cota-Parte do IPVA	144.042,06	70.503,69	58.788,16	24.346,51	12.345,84	10.919,49	383.718,58	500.000,00	
	12.809,28	12.033,92	10.965,01	9.622,51	7.913,04	9.429,07			

Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro/2018 a Dezembro/2018

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Maió/2018	Junho/2018			
	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018			
Cota-Parte do ITR	2.386,73	-	-	-	65,93	-	59.682,12	100.000,00	
	678,68	40,50	12.626,30	32.974,97	5.923,14	4.985,87			
Transferências da LC 87/1996	2.436,09	2.436,09	2.436,09	2.436,09	2.436,09	2.436,09	29.233,08	55.000,00	
	2.436,09	2.436,09	2.436,09	2.436,09	2.436,09	2.436,09			
Transferências da LC 61/1989	6.989,66	7.130,52	5.947,21	6.349,43	6.471,11	7.106,13	79.366,10	77.000,00	
	5.980,04	6.467,53	6.466,60	6.563,56	6.301,36	7.592,95			
Transferências do FUNDEB	301.279,58	197.596,03	175.932,41	163.070,37	196.592,28	156.993,67	2.274.042,17	3.000.000,00	
	158.712,09	191.822,92	154.132,86	193.793,93	183.454,99	200.661,04			
Outras Transferências Correntes	109.198,50	102.693,14	154.146,08	253.771,75	156.090,72	489.482,15	2.725.898,89	2.799.000,00	
	381.610,98	134.049,88	158.197,94	103.777,69	125.921,22	556.958,84			
Outras Receitas Correntes	-	-	-	-	-	-	102.838,24	-	
	-	-	10,15	60,25	101.669,24	1.098,60			
DEDUÇÕES (II)	283.557,41	273.064,09	203.805,18	214.499,10	246.989,19	214.292,47	2.725.289,58	3.946.400,00	
	197.331,05	212.912,16	171.155,82	215.435,79	227.259,59	264.987,73			
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	283.557,41	273.064,09	203.805,18	214.499,10	246.989,19	214.292,47	2.725.289,58	3.946.400,00	
	197.331,05	212.912,16	171.155,82	215.435,79	227.259,59	264.987,73			
Outras Deduções criadas pela Entidade	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-			
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	1.597.009,51	1.442.062,23	1.241.325,36	1.353.516,52	1.426.012,37	1.674.077,35	17.903.576,88	24.951.600,00	
	1.795.212,83	1.270.808,01	1.072.573,78	1.318.900,33	1.430.517,13	2.281.561,46			

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 25/Jan/2019, 16h e 33m.

10 |

